Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO:

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria de Educação, solicitando que nesse ano

letivo seja revisto a questão das reuniões escolares e atividades onde solicitam a presença dos pais

e responsáveis.

REQUERIMENTO N° 392/2019
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA A SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO, SOLICITANDO QUE NESSE ANO LETIVO. SEJA
REVISTO A QUESTÃO DAS REUNIÕES ESCOLARES E
ATIVIDADES ONDE SOLICITAM A PRESENÇA DOS PAIS E
RESPONSÁVEIS.

PROTOCOLO GERAL N° 446/2019
Data: 18 02 2019 - Horário: 15:24

111110111111 1111

APROVADO
1 8 l-Ev. ¡IAS

VereKhor Fe4pe César - FC

Senhor Presidente:

Considerando que se tratam de reuniões e atividades onde são de extrema importância a

participação dos pais e responsáveis, para que sejam revistos os horários pois muitos pais não

consegue participar pois estão trabalhando nos horários marcados. Dificultando assim o acesso

dos pais junto a Escola de seus filhos.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

que nesse ano letivo seja revisto a questão das reuniões escolares e atividades onde solicitam a

presença dos pais e responsáveis.

Pindamonhangaba, 18 de Fevereiro de 2019.

Professor Osvaldo

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Loteamento Real Vilie — Mombaça — 12400-900 — Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhagaba.sp.leg.br

	Page 1